

**Reparatie capitala a 2 nivele din
cladirea administrativa cu
nr.cadastral 010051904904 din
bd.Stefan cel Mare si Sfint,
nr.166, sector Buiucani.
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
2-1-3 sis si ts et2**

Valoarea de deviz 1 053 171,24 lei

Intocmit in prețuri curente 15.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	82,0000	52,50 52,50	4 305,00 4 305,00
2	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	32,0000	17,50 17,50	560,00 560,00
3	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	114,0000	32,90 30,10	3 750,60 3 431,40
4	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - Amortizator usa	buc	2,0000	558,70 137,20	1 117,40 274,40
		<i>Total</i>	lei			9 733,00
		<i>CAS</i>	24 %			2 056,99
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			50,13

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total CD</i>				11 840,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			710,41
		<i>Total cu CR</i>				12 550,53
		<i>Beneficiu</i>	4 %			502,03
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				13 052,56 8 570,80
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Semnalizare de incendiu SI				
5	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	6,5000	3 002,58 1 666,00	19 516,77 10 829,00
6		Teava gofrata d16	m	600,0000	4,20 0,00	2 520,00 0,00
7		Teava PE D20	m	50,0000	6,80 0,00	340,00 0,00
8	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Canal plastic 40x60	100 m	0,0500	3 485,60 1 140,40	174,28 57,02
9	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	6,5000	500,05 392,70	3 250,32 2 552,55
10	10-08-005-02	Conductori la instalatii electrice deschise pentru sisteme "OПC": Conductor cu doua si trei fire cu baza de divizare pe pereti si tavane, pozat pe suport: din caramida	100 m	1,7500	2 873,60 2 030,00	5 028,80 3 552,50
11		Cablu JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 1x2x0.8	m	750,0000	10,00 0,00	7 500,00 0,00
12		Cablu JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 2x2x0.8	m	25,0000	10,00 0,00	250,00 0,00
13		Cablu UTP cat.5e FRFH	m	50,0000	2,50 0,00	125,00 0,00
14		Elemente de fixare	set	200,0000	12,00 0,00	2 400,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			41 105,17
		Total Semnalizare de incendiu SI Inklusiv salariu				41 105,17 16 991,07
		2.2. LAN, telefonie				
15	10-06-037-02	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de pardosea, marime, mm, pina la: 700x1000 Dulap telecomunicational 42U 600x1000	buc	2,0000	313,91 144,20	627,82 288,40
16	10-04-066-07	Aparataj de perete: Bloc prize 19" PDU, 6 outlets, 1U	buc	6,0000	72,96 70,00	437,73 420,00
17		Bloc prize 19" PDU, 6 outlets, 1U	buc	6,0000	860,00 0,00	5 160,00 0,00
18	10-04-063-01	Masa pentru aparataj Cablu-organizer 1U	buc	14,0000	198,30 70,00	2 776,20 980,00
19		Cablu-organizer 1U	buc	14,0000	162,00 0,00	2 268,00 0,00
20	10-01-039-06	Piese diverse: Patch-panel 24-ports 8p8c (RJ45), STP, Cat.5E	buc	14,0000	140,00 140,00	1 960,00 1 960,00
21	10-01-039-06	Piese diverse: FO Patch-panel 24-ports 24SCx2 - 48 P, 1U	buc	7,0000	140,00 140,00	980,00 980,00
22	10-01-051-34	Fasonare si conectare cabluri si conductori: FO patch-cord SC-SC Duplex, L=3 M	100 buc	0,7200	219,40 217,00	157,97 156,24
23		FO patch-cord SC-SC Duplex, L=3 M	buc	72,0000	87,00 0,00	6 264,00 0,00
24	10-01-039-06	Piese diverse: Cross-panel, 50 pereche Cross tip 110	buc	3,0000	140,00 140,00	420,00 420,00
25		Cross-panel, 50 pereche Cross tip 110	buc	3,0000	43,40 0,00	130,20 0,00
26	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	3,5000	2 912,43 2 667,00	10 193,50 9 334,50
27		Priza RJ-45	set	275,0000	110,83 0,00	30 478,25 0,00
28		Module p/u priza RJ-45, SF/UTP	buc	275,0000	42,60 0,00	11 715,00 0,00
29		Priza RJ-11	set	75,0000	75,00 0,00	5 625,00 0,00
30		Module p/u priza RJ-45, SF/UTP	buc	75,0000	26,00	1 950,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
31	10-01-051-34	Fasonare si conectare cabluri si conductori: Patch-cord SF/UTP cat.5e	100 buc	5,5000	219,40 217,00	1 206,70 1 193,50
32		Patch-cord SF/UTP cat.5e, 0,5m	buc	275,0000	24,00 0,00	6 600,00 0,00
33		Patch-cord SF/UTP cat.5e, 1,5m	buc	275,0000	34,30 0,00	9 432,50 0,00
34	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	22,5000	5 243,25 2 905,00	117 973,16 65 362,50
35		Teava metalica D40	m	2 250,0000	82,90 0,00	186 525,00 0,00
36	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	4,0000	6 782,66 2 429,00	27 130,62 9 716,00
37		Tub metallic flexibil D32	m	400,0000	19,50 0,00	7 800,00 0,00
38	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2	100 m	3,0000	1 552,45 1 260,00	4 657,34 3 780,00
39	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	23,5000	500,05 392,70	11 751,12 9 228,45
40	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	110,5000	236,02 160,30	26 080,21 17 713,15
41		Cablul optic FO-8	m	400,0000	12,30 0,00	4 920,00 0,00
42		Cablul telefonic TIII-100	m	300,0000	22,30 0,00	6 690,00 0,00
43		Cablul de comunicatie SF/UTP cat.5e	m	13 000,0000 0	2,80 0,00	36 400,00 0,00
44		Box de comutatie 150x150	buc	165,0000	387,00 0,00	63 855,00 0,00
45	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,1250	23 246,24 4 354,00	2 905,78 544,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			595 071,10
		Total LAN, telefonie Inclusiv salariu				595 071,10 122 076,99
		2.3. Supraveghere video				
46	RpEQ04A	Montarea Box de montare 100x100	buc	3,0000	112,00 112,00	336,00 336,00
47		Box de montare 100x100	buc	3,0000	750,00 0,00	2 250,00 0,00
48	10-04-063- 01	Masa pentru aparataj Cablu- organizer 1U	buc	1,0000	198,30 70,00	198,30 70,00
49		Cablu-organizer 1U	buc	1,0000	162,00 0,00	162,00 0,00
50	10-01-051- 34	Fasonare si conectare cabluri si conductorii: Patch-cord SF/UTP cat.5e	100 buc	0,0400	219,50 217,00	8,78 8,68
51		Patch-cord SF/UTP cat.5e, 0,5m	buc	4,0000	24,00 0,00	96,00 0,00
52	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,3500	3 002,07 1 666,00	4 052,79 2 249,10
53		Teava PE D20	m	135,0000	6,80 0,00	918,00 0,00
54	08-02-412- 1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	1,3500	500,08 392,70	675,11 530,14
55	08-02-412- 9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatore monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	0,9000	235,94 160,30	212,35 144,27
56		Cablul de comunicatie SF/UTP cat.5e	m	225,0000	6,80 0,00	1 530,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 439,33
		Total Supraveghere video Inclusiv salariu				10 439,33 3 338,19
		2.4. Acces control				

1	2	3	4	5	6	7
57	10-01-051-34	Fasonare si conectare cabluri si conductori: Patch-cord SF/UTP cat.5e	100 buc	0,0100	219,00 217,00	2,19 2,17
58		Patch-cord SF/UTP cat.5e, 5 m	buc	1,0000	24,00 0,00	24,00 0,00
59	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,5000	3 002,24 1 666,00	7 505,59 4 165,00
60		Tub gofrat d20	m	50,0000	4,60 0,00	230,00 0,00
61		Tub PE D25	m	200,0000	6,85 0,00	1 370,00 0,00
62	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,5000	586,42 471,80	879,63 707,70
63	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	1,0000	500,00 392,70	500,00 392,70
64	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	4,0000	236,02 160,30	944,08 641,20
65		Cablul de comunicatie SF/UTP cat.5e	m	500,0000	6,80 0,00	3 400,00 0,00
66		Cablu alimentre ВВГнг 2x1,5	m	150,0000	10,30 0,00	1 545,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 400,49
		Total Acces control Inclusiv salariu				16 400,49 5 908,77
		<i>Total</i>	lei			663 016,09
		<i>CAS</i>	24 %			35 595,60
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			23 034,20
		<i>Total CD</i>				721 645,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			88 989,01
		<i>Total cu CR</i>				810 634,90
		<i>Beneficiu</i>	4 %			32 425,39
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				843 060,29 148 315,02
		3. Utilaj:				
67		Dulap telecomunicational 42U 600x1000	buc	2,0000	5 663,78 0,00	11 327,56 0,00
68		Patch-panel 24-ports 8p8c (RJ45), STP, Cat.5E	buc	14,0000	468,00 0,00	6 552,00 0,00
69		FO Patch-panel 24-ports 24SCx2 - 48 P, 1U	buc	7,0000	485,00 0,00	3 395,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			21 274,56
		<i>Cmd</i>	1,2 %			255,29
		Total Utilaj: Inclusiv salariu				21 529,85

		Total	lei			877 642,70
		TVA	20 %			175 528,54
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 053 171,24 156 885,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a 2 nivele din
cladirea administrativa cu
nr.cadastral 010051904904 din
bd.Stefan cel Mare si Sfint,
nr.166, sector Buiucani.**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-1-3 sis si ts et2

Valoarea de deviz 1 053 171,24 lei

Intocmit in prețuri curente 15.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 113,9860	70,00	147 979,02
2.	7122050013400	Zidar	h-om	46,7800	70,00	3 274,60
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	4,8000	70,00	336,00
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,8000	70,00	266,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,8600	70,00	5 030,20
Total manopera						156 885,82

Materialie:

1.	10	Cablu JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 1x2x0.8	m	750,0000	10,00	7 500,00
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	10,0000	0,20	2,00
4.	1010089	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 8 mm	t	0,0001	35 000,00	3,50
5.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0087	35 000,00	304,50
6.	1010121	Piulite hexagonale, diametrul filetului 8 mm	t	0,0000	15 000,00	0,00
7.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0131	1 600,00	20,96
8.	1010329	Clei "88-CA"	kg	1,7640	65,00	114,66
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0808	28 000,00	2 262,40
10.	1010993	Laminat la cald din otel cu carbon de calitate obisnuita, rotund, cornier cu polite egale, grosime 11-30 mm, la latimea politei 180-200 mm, otel marca "Ст3сп"	t	0,0015	13 000,00	19,50
11.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0225	2 800,00	63,00
12.	1011479	Suruburi, cap semirotund 3,5x30 mm	t	0,0030	35 000,00	105,00
13.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0120	65,00	0,78
14.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,2060	30 000,00	6 180,00
15.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0881	1 600,00	140,96
16.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	38,2860	62,60	2 396,70
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,6250	35,00	301,87
18.	1012043	Saibe zincate, diametrul 10 mm	kg	0,0040	30,00	0,12
19.	1012073	Ate aspre	kg	0,0120	60,00	0,72

20.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	42,0000	10,00	420,00
21.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	225,8900	12,00	2 710,68
22.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	18,4500	60,00	1 107,00
23.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,1000	12,00	1,20
24.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	225,8900	15,00	3 388,35
25.	1019852	Vopsea	kg	18,3450	65,00	1 192,43
26.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	40,0000	12,00	480,00
27.	11	Cablu JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 2x2x0.8	m	25,0000	10,00	250,00
28.	110-03331	Canal plastic 40x60	m	5,0000	18,75	93,75
29.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	14,6250	180,00	2 632,50
30.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	2,2400	95,00	212,80
31.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	2,0700	65,00	134,55
32.	12	Cablu UTP cat.5e FRFH	m	50,0000	2,50	125,00
33.	13	Elemente de fixare	set	200,0000	12,00	2 400,00
34.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1140	310,00	35,34
35.	17	Bloc prize 19" PDU, 6 outlets, 1U	buc	6,0000	860,00	5 160,00
36.	19	Cablu-organizer 1U	buc	15,0000	162,00	2 430,00
37.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1250	15 000,00	1 875,00
38.	23	FO patch-cord SC-SC Duplex, L=3 M	buc	72,0000	87,00	6 264,00
39.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0600	50,00	3,00
40.	25	Cross-panel, 50 pereche Cross tip 110	buc	3,0000	43,40	130,20
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	37,6200	2,80	105,34
42.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0114	460,00	5,24
43.	27	Priza RJ-45	set	275,0000	110,83	30 478,25
44.	28	Module p/u priza RJ-45, SF/UTP	buc	275,0000	42,60	11 715,00
45.	29	Priza RJ-11	set	75,0000	75,00	5 625,00
46.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,0000	420,00	840,00
47.	30	Module p/u priza RJ-45, SF/UTP	buc	75,0000	26,00	1 950,00
48.	32	Patch-cord SF/UTP cat.5e, 0,5m	buc	279,0000	24,00	6 696,00
49.	33	Patch-cord SF/UTP cat.5e, 1,5m	buc	275,0000	34,30	9 432,50
50.	35	Teava metalica D40	m	2 250,0000	82,90	186 525,00
51.	37	Tub metallic flexibil D32	m	400,0000	19,50	7 800,00
52.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0188	310,00	5,83
53.	41	Cablul optic FO-8	m	400,0000	12,30	4 920,00
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6840	20,00	13,68
55.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0720	4,20	0,30
56.	42	Cablul telefonic ТТТТ-100	m	300,0000	22,30	6 690,00
57.	43	Cablul de comunicatie SF/UTP cat.5e	m	13 000,0000 0	2,80	36 400,00
58.	44	Box de comutatie 150x150	buc	165,0000	387,00	63 855,00
59.	46	Dulap telecomunicational 42U 600x1000	buc	2,0000	5 663,78	11 327,56
60.	48	Patch-panel 24-ports 8p8c (RJ45), STP, Cat.5E	buc	14,0000	468,00	6 552,00
61.	49	FO Patch-panel 24-ports 24SCx2 - 48 P, 1U	buc	7,0000	485,00	3 395,00
62.	5	Masa utilajului	t	1,2726	1 500,00	1 908,90
63.	5009030	Flanse	10 buc	33,3000	10,00	333,00
64.	5009031	Scoabe	10 buc	303,5950	15,00	4 553,93
65.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	47,1975	120,00	5 663,70
66.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	29,4800	38,00	1 120,24

67.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2 440,7500	1,30	3 172,97
68.	5009070	Racordari	10 buc	22,6300	5,00	113,15
69.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	200,0000	24,00	4 800,00
70.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	3,6425	30,00	109,28
71.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,2100	28,00	5,88
72.	5009500	Fise de marcare	100 buc	3,0450	150,00	456,75
73.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,7200	62,00	44,64
74.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС61"	kg	0,1254	120,00	15,05
75.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0120	1 220,00	14,64
76.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	26,5560	65,00	1 726,14
77.	55	Teava gofrata d16	m	600,0000	4,20	2 520,00
78.	56	Teava PE D20	m	185,0000	6,80	1 258,00
79.	56656156	Cablul de comunicatie(+10%) SF/UTP cat.5e	m	725,0000	6,80	4 930,00
80.	60	Tub gofrat d20	m	50,0000	4,60	230,00
81.	61	Tub PE D25	m	200,0000	6,85	1 370,00
82.	65156465	Box de montare 100x100	buc	3,0000	750,00	2 250,00
83.	656	Patch-cord SF/UTP cat.5e, 5 m	buc	1,0000	24,00	24,00
84.	66	Cablu alimentre ВВГнг 2x1,5	m	150,0000	10,30	1 545,00
Total materiale de construcții						482 961,19

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	22,6335	450,00	10 185,08
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	766,5300	20,00	15 330,60
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	245,8825	60,00	14 752,95
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,3040	35,00	10,64
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,7100	50,00	85,50
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,1400	65,00	74,10
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	10,0800	30,00	302,40
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	258,7330	30,00	7 761,99
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	22,6935	250,00	5 673,38
Total utilaje de construcții						54 176,64

Total	lei	877 642,70
TVA	20 %	175 528,54

Total deviz:

**1 053 171,
24**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala a 2 nivele din cladirea administrativa cu nr.cadastral 010051904904 din bd.Stefan cel Mare si Sfint, nr.166, sector Buiucani. mun.Chisinau **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU0511	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			52,50 52,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 305,00
2	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			17,50 17,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	70,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	70,00	15,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			560,00
3	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			32,90 30,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	70,00	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,80	0,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,31
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	460,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 750,60
4	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor - Amortizator usa	buc			558,70 137,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	133,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	70,00	4,20
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	420,00	420,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 117,40
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Semnalizare de incendiu SI				
5	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 002,58 1 666,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 000,00	58,58
	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,60	60,10

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,30	23,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	20,00	316,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	60,00	162,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 516,77
6		Teava gofrata d16	m			4,20
						0,00
	55	Teava gofrata d16	m	1,0000	4,20	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 520,00
7		Teava PE D20	m			6,80
						0,00
	56	Teava PE D20	m	1,0000	6,80	6,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			340,00
8	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Canal plastic 40x60	100 m			3 485,60
						1 140,40
	1	Muncitor	h-om	16,2900	70,00	1 140,40
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	35,00	35,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,20	40,00
	110-03331	Canal plastic 40x60	m	100,0000	18,75	1 875,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	35,00	212,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	30,00	182,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			174,28
9	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			500,05
						392,70
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 600,00	0,69
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	38,00	30,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,30	15,86
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 250,32
10	10-08-005-02	Conductori la instalatii electrice deschise pentru sisteme "OИC": Conductor cu doua si trei fire cu baza de divizare pe pereti si tavane, pozat pe suport: din caramida	100 m			2 873,60
						2 030,00
	1	Muncitor	h-om	29,0000	70,00	2 030,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0012	1 600,00	1,92
	1010329	Clei "88-CA"	kg	1,0080	65,00	65,52
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	24,0000	10,00	240,00
	5009031	Scoabe	10 buc	24,0000	15,00	360,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,1200	28,00	3,36
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	5,7600	30,00	172,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 028,80
11		Cablu JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 1x2x0.8	m			10,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	10	Cablu JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 1x2x0.8	m	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 500,00
12		Cablu JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 2x2x0.8	m			10,00
						0,00
	11	Cablu JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 2x2x0.8	m	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			250,00
13		Cablu UTP cat.5e FRFH	m			2,50
						0,00
	12	Cablu UTP cat.5e FRFH	m	1,0000	2,50	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			125,00
14		Elemente de fixare	set			12,00
						0,00
	13	Elemente de fixare	set	1,0000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 400,00
		2.2. LAN, telefonie				
15	10-06-037-02	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de pardosea, marime, mm, pina la: 700x1000 Dulap telecomunicational 42U 600x1000	buc			313,91
						144,20
	1	Muncitor	h-om	2,0600	70,00	144,20
	1010089	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 8 mm	t	0,00005	35 000,00	1,75
	1010121	Piulite hexagonale, diametrul filetului 8 mm	t	0,00002	15 000,00	0,00
	1012043	Saibe zincate, diametrul 10 mm	kg	0,0020	30,00	0,06
	1130211	Email "ЭИ-140" de protectie	kg	1,1200	95,00	106,40
	5	Masa utilajului	t	0,0360	1 500,00	54,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			627,82
16	10-04-066-07	Aparataj de perete: Bloc prize 19" PDU, 6 outlets, 1U	buc			72,96
						70,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	70,00	70,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	65,00	0,13
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	60,00	0,12
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	4,20	0,05
	5	Masa utilajului	t	0,0001	1 500,00	0,15
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0020	1 220,00	2,44
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	65,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			437,73
17		Bloc prize 19" PDU, 6 outlets, 1U	buc			860,00
						0,00
	17	Bloc prize 19" PDU, 6 outlets, 1U	buc	1,0000	860,00	860,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 160,00
18	10-04-063-01	Masa pentru aparataj Cablu-organizer 1U	buc			198,30
						70,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	70,00	70,00
	1010993	Laminat la cald din otel cu carbon de calitatea obisnuita, rotund, cornier cu polite egale, grosime 11-30 mm, la latimea politei 180-200 mm, otel marca "СТЗен"	t	0,0001	13 000,00	1,30
	1011479	Suruburi, cap semirotond 3,5x30 mm	t	0,0002	35 000,00	7,00
	5	Masa utilajului	t	0,0800	1 500,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 776,20
19		Cablu-organizer 1U	buc			162,00
						0,00
	19	Cablu-organizer 1U	buc	1,0000	162,00	162,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 268,00
20	10-01-039-06	Piese diverse: Patch-panel 24-ports 8p8c (RJ45), STP, Cat.5E	buc			140,00
						140,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	70,00	140,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 960,00
21	10-01-039-06	Piese diverse: FO Patch-panel 24-ports 24SCx2 - 48 P, 1U	buc			140,00
						140,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	70,00	140,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			980,00
22	10-01-051-34	Fasonare si conectare cabluri si conductori: FO patch-cord SC-SC Duplex, L=3 M	100 buc			219,40
						217,00
	1	Muncitor	h-om	3,1000	70,00	217,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,0200	120,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			157,97
23		FO patch-cord SC-SC Duplex, L=3 M	buc			87,00
						0,00
	23	FO patch-cord SC-SC Duplex, L=3 M	buc	1,0000	87,00	87,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 264,00
24	10-01-039-06	Piese diverse: Cross-panel, 50 pereche Cross tip 110	buc			140,00
						140,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	70,00	140,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			420,00
25		Cross-panel, 50 pereche Cross tip 110	buc			43,40
						0,00
	25	Cross-panel, 50 pereche Cross tip 110	buc	1,0000	43,40	43,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130,20
26	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 912,43
						2 667,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	70,00	2 667,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 600,00	5,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,30	132,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПЮСПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 193,50
27		Priza RJ-45	set			110,83
						0,00
	27	Priza RJ-45	set	1,0000	110,83	110,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 478,25
28		Module p/u priza RJ-45, SF/UTP	buc			42,60
						0,00
	28	Module p/u priza RJ-45, SF/UTP	buc	1,0000	42,60	42,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 715,00
29		Priza RJ-11	set			75,00
						0,00
	29	Priza RJ-11	set	1,0000	75,00	75,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 625,00
30		Module p/u priza RJ-45, SF/UTP	buc			26,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	30	Module p/u priza RJ-45, SF/UTP	buc	1,0000	26,00	26,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 950,00
31	10-01-051-34	Fasonare si conectare cabluri si conductori: Patch-cord SF/UTP cat.5e	100 buc			219,40
						217,00
	1	Muncitor	h-om	3,1000	70,00	217,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC61"	kg	0,0200	120,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 206,70
32		Patch-cord SF/UTP cat.5e, 0,5m	buc			24,00
						0,00
	32	Patch-cord SF/UTP cat.5e, 0,5m	buc	1,0000	24,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 600,00
33		Patch-cord SF/UTP cat.5e, 1,5m	buc			34,30
						0,00
	33	Patch-cord SF/UTP cat.5e, 1,5m	buc	1,0000	34,30	34,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 432,50
34	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			5 243,25
						2 905,00
	1	Muncitor	h-om	41,5000	70,00	2 905,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 000,00	58,74
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	62,60	65,73
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	60,00	49,20
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	65,00	44,20
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	180,00	117,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	10,00	10,20
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	15,00	61,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	24,00	192,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	30,00	2,40
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	62,00	1,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	450,00	360,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,8000	20,00	536,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	60,00	385,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	30,00	254,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	250,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117 973,16
35		Teava metalica D40	m			82,90
						0,00
	35	Teava metalica D40	m	1,0000	82,90	82,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			186 525,00
36	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			6 782,66
						2 429,00
	1	Muncitor	h-om	34,7000	70,00	2 429,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	35 000,00	76,12
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	28 000,00	84,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	30 000,00	1 545,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	62,60	65,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	12,00	261,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	15,00	327,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	12,00	120,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	15,00	375,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	1,30	13,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	24,00	120,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	450,00	99,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	60,00	1 074,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	30,00	133,20

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	250,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 130,62
37		Tub metallic flexibil D32	m			19,50
						0,00
	37	Tub metallic flexibil D32	m	1,0000	19,50	19,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 800,00
38	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2	100 m			1 552,45
						1 260,00
	1	Muncitor	h-om	18,0000	70,00	1 260,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00137	1 600,00	2,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	38,00	30,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,30	15,86
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	65,00	26,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	250,00	62,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 657,34
39	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			500,05
						392,70
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 600,00	0,69
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	38,00	30,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,30	15,86
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 751,12
40	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			236,02
						160,30
	1	Muncitor	h-om	2,2900	70,00	160,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 600,00	0,96
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,30	15,86
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 080,21
41		Cablul optic FO-8	m			12,30
						0,00
	41	Cablul optic FO-8	m	1,0000	12,30	12,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 920,00

1	2	3	4	5	6	7
42		Cablul telefonic TIII-100	m			22,30 0,00
	42	Cablul telefonic TIII-100	m	1,0000	22,30	22,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 690,00
43		Cablul de comunicatie SF/UTP cat.5e	m			2,80 0,00
	43	Cablul de comunicatie SF/UTP cat.5e	m	1,0000	2,80	2,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 400,00
44		Box de comutatie 150x150	buc			387,00 0,00
	44	Box de comutatie 150x150	buc	1,0000	387,00	387,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63 855,00
45	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			23 246,24 4 354,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	70,00	4 354,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 800,00	504,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	62,60	262,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	35,00	944,96
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	12,00	9,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	15 000,00	15 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	310,00	46,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	450,00	783,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	60,00	906,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	250,00	435,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 905,78
		2.3. Supraveghere video				
46	RpEQ04A	Montarea Box de montare 100x100	buc			112,00 112,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	70,00	112,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			336,00
47		Box de montare 100x100	buc			750,00 0,00
	65156465	Box de montare 100x100	buc	1,0000	750,00	750,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 250,00
48	10-04-063-01	Masa pentru aparataj Cablu-organizer 1U	buc			198,30 70,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	70,00	70,00
	1010993	Laminat la cald din otel cu carbon de calitatea obisnuita, rotund, cornier cu polite egale, grosime 11-30 mm, la latimea politei 180-200 mm, otel marca "Cr3cn"	t	0,0001	13 000,00	1,30
	1011479	Suruburi, cap semirotund 3,5x30 mm	t	0,0002	35 000,00	7,00
	5	Masa utilajului	t	0,0800	1 500,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			198,30
49		Cablu-organizer 1U	buc			162,00 0,00
	19	Cablu-organizer 1U	buc	1,0000	162,00	162,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			162,00
50	10-01-051-34	Fasonare si conectare cabluri si conductori: Patch-cord SF/UTP cat.5e	100 buc			219,50 217,00
	1	Muncitor	h-om	3,1000	70,00	217,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC61"	kg	0,0200	120,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8,78

1	2	3	4	5	6	7
51		Patch-cord SF/UTP cat.5e, 0,5m	buc			24,00 0,00
	32	Patch-cord SF/UTP cat.5e, 0,5m	buc	1,0000	24,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,00
52	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 002,07 1 666,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 000,00	58,07
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,60	60,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,30	23,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	20,00	316,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	60,00	162,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 052,79
53		Teava PE D20	m			6,80 0,00
	56	Teava PE D20	m	1,0000	6,80	6,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			918,00
54	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			500,08 392,70
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 600,00	0,71
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	38,00	30,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,30	15,86
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			675,11
55	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			235,94 160,30
	1	Muncitor	h-om	2,2900	70,00	160,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 600,00	0,89
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,30	15,86
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			212,35

1	2	3	4	5	6	7
56		Cablul de comunicatie SF/UTP cat.5e	m			6,80 0,00
	56656156	Cablul de comunicatie(+10%) SF/UTP cat.5e	m	1,0000	6,80	6,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 530,00
		2.4. Acces control				
57	10-01-051-34	Fasonare si conectare cabluri si conductori: Patch-cord SF/UTP cat.5e	100 buc			219,00 217,00
	1	Muncitor	h-om	3,1000	70,00	217,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC61"	kg	0,0200	120,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2,19
58		Patch-cord SF/UTP cat.5e, 5 m	buc			24,00 0,00
	656	Patch-cord SF/UTP cat.5e, 5 m	buc	1,0000	24,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,00
59	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 002,24 1 666,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 000,00	58,24
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,60	60,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,30	23,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	20,00	316,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	60,00	162,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 505,59
60		Tub gofrat d20	m			4,60 0,00
	60	Tub gofrat d20	m	1,0000	4,60	4,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			230,00
61		Tub PE D25	m			6,85 0,00
	61	Tub PE D25	m	1,0000	6,85	6,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 370,00
62	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			586,42 471,80
	1	Muncitor	h-om	6,7400	70,00	471,80
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 600,00	0,96
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	38,00	30,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,30	15,86
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			879,63
63	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			500,00 392,70
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 600,00	0,64
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	38,00	30,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,30	15,86
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	30,00	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			500,00
64	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatore monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			236,02 160,30
	1	Muncitor	h-om	2,2900	70,00	160,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 600,00	0,96
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,30	15,86
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			944,08
65		Cablul de comunicatie SF/UTP cat.5e	m			6,80 0,00
	56656156	Cablul de comunicatie(+10%) SF/UTP cat.5e	m	1,0000	6,80	6,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 400,00
66		Cablu alimentre BBГHГ 2x1,5	m			10,30 0,00
	66	Cablu alimentre BBГHГ 2x1,5	m	1,0000	10,30	10,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 545,00
		3. Utilaj:				
67		Dulap telecomunicational 42U 600x1000	buc			5 663,78 0,00
	46	Dulap telecomunicational 42U 600x1000	buc	1,0000	5 663,78	5 663,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 327,56
68		Patch-panel 24-ports 8p8c (RJ45), STP, Cat.5E	buc			468,00 0,00
	48	Patch-panel 24-ports 8p8c (RJ45), STP, Cat.5E	buc	1,0000	468,00	468,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 552,00
69		FO Patch-panel 24-ports 24SCx2 - 48 P, 1U	buc			485,00 0,00
	49	FO Patch-panel 24-ports 24SCx2 - 48 P, 1U	buc	1,0000	485,00	485,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 395,00

APROBAT:

Intocmit

Verificat

Administrator GOLBAN Teodor